令和 2 年度 12 月度 船橋会常会議事録

Ⅰ.会長挨拶（妹尾廣子会長）
いよいよ師走になりました。コロナの影響で落ち着かない状況が続いています。お気を付けてお過

ごしください。年度末までよろしくお願いします。

Ⅱ.議題．
１．活動報告

① 歳末たすけあい地域支えあい募金（11/18～12/18）
募金を行わないと社協活動資金が不足する恐れがあります。個別訪問は中止になりま
した代わりの方法で、重点を絞って活動を行うことにしました。推進委員が活動を始
めました。ご協力よろしくお願いします。

② 船橋会コンサート(１２月５日 10 時開場 10 時 30 分開演 船橋地区会館大広間)

コロナウィルス感染症感染拡大のため、急遽生配信での開催としました。
コンサート終了後、１週間程度は視聴可能とします。
よろしければ下記 URL のサイトまでアクセスください。
1）PC からの場合、こちらの URL を検索エンジンの検索欄に入力してください。

https://youtu.be/mcKhbaYdO_I
２）スマートフォンのからの場合、こちらの QR コードを読み取ってください。

２．活動予定

① 船橋会歳末防犯パトロール（12/18～12/20）
各自、ご自宅近所で活動をお願いします。
上記の 3 日間、防犯ベスト、腕章、タスキの着用をお願いします。
防犯上、期間終了後は船橋会まで返却お願いします。

Ⅲ．その他

  ① 町内の電柱に「禁煙ポスター」を貼る件について

身近な街づくり協議会が電柱を調査。

「文」マークのついた電柱には貼ることはできない。

区では適当な電柱（東電所有に限る）に貼っていくことを検討する。

皆様の希望する電柱があれば船橋会までご連絡ください。実際に貼るのは４月以降に

なる見込み。

開催日時：令和 2 年 12 月 5 日（土） 13：30～14：20
開催場所：船橋まちづくりセンター  活動フロアー
出席者 ：（常任役員）妹尾会長、池田忠 花形 萬寶 飯田育代 飯田直美 松島 平野 各副会長

松村 山﨑 濵中 高倉 鈴木実 尾崎 八巻 各理事 田久保 監事
（部長）第 2 部 A：八巻 第 4 部：池田忠 第 5 部：山﨑 第６部：菅井
第 10 部 B：酒井 第 13 部：伊與田 第 15 部：鈴木洋治 第 16 部：大久保
第 33 部：岡崎  第 47 部：奥村     計 24 名 （敬称略）

② 船橋会会員用 サンクスチケット”について

残ったチケットで「防犯当番」の緑の札を購入（５０枚）する。

サンクスチケット使用期限は、12 月末までです。

③ 船橋新明神社

      １/１ 初参り

      １/16 どんど焼き

    ④ 12 月 26 日の回覧は、お休みとさせていただきます。

次回常会 令和 3 年 2月 5日（金）１３：３０～ 船橋まちづくりセンターにて

※町会費納入のある方は１３：００より受け付けます。

※令和 3年 1月の常会はありません。

船橋会事務所開所日（開所時間 １３：００～１６：００）

令和 2年 12 月：12 日㈯15 日㈫17 日㈭19㈯22 日㈫26 日㈯

令和 3年 1 月：9 日㈯12 日㈫14 日㈭19 日㈫21 日㈭23 日㈯26 日㈫

※ご来所の折は電話で在所を確認の上お越しください。

問合せ 船橋会事務所 船橋１－４０－６（Ｔ／Ｆ ６７９４－３１４５）

※事務所開所日及び船橋会に関する情報は、船橋会ホームページでもご確認できます。

http://www.funabashikai.com